
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK KÔI 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Đăk Kôi, ngày        tháng 9 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập  

Trang Thông tin điện tử và Đài truyền thanh xã Đăk Kôi 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;   

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 51/2005/QH11 ngày 29/11/2005;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin số 104/2016/QH13 ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về 

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi 

trường mạng; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;  

Căn cứ Luật Tần số Vô tuyến điện ngày 09/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy định về 

hoạt động thông tin cơ sở;  

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024  của Chính phủ về Quản 

lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Đăk Kôi tại Tờ trình số 

39/TTr-VHXH ngày 08/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Trang Thông tin điện tử và Đài truyền thanh xã 

Đăk Kôi gồm các thành phần sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND xã, Phụ trách khối Văn hóa - Xã hội. 

2. Phó trưởng ban 

- Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Mời đồng chí Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Mời đồng chí Phó trưởng Ban xây dựng Đảng; 

3. Thành viên Ban biên tập 

 - Mời đồng chí Chánh Văn phòng Đảng uỷ; 

- Đồng chí Trưởng Công an xã; 

        - Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; 



2 
 

 - Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; 

        - Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

- Đồng chí Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, phụ trách lĩnh vực văn hóa, xã 

hội;  

        - Đồng chí Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, phụ trách Đài truyền thanh xã. 

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban biên tập 

- Chịu trách nhiệm trước UBND, Chủ tịch UBND xã và pháp luật trong việc 

đăng tải và phát thanh những nội dung, thông tin, hình ảnh trên Trang TTĐT và Đài 

truyền thanh xã. 

- Tham mưu giúp UBND xã quyết định sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh Quy chế, tổ 

chức và hoạt động của Trang TTĐT và Đài truyền thanh xã nếu thấy cần thiết. 

- Xét duyệt, biên tập, cập nhật thông tin, dữ liệu, tin bài lên Trang TTĐT và Đài 

truyền thanh xã. 

- Thực hiện các biện pháp kỹ thuật để đảm bảo Trang TTĐT và Đài truyền thanh 

hoạt động liên tục, thông suốt và an toàn thông tin, dữ liệu. 

- Ban biên tập có trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt động sản xuất tin, bài, 

phát sóng và thời gian tiếp âm, tiếp sóng của Đài truyền thanh cấp trên hàng tháng, 

quý, năm và triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Xây dựng 

quy chế hoạt động, trong đó phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 

- Ban biên tập Trang TTĐT và Đài truyền thanh xã hoạt động theo quy chế tổ 

chức hoạt động, chịu trách nhiệm thông tin, sản xuất các chương trình. Các nội dung 

đăng tải và chương trình phát thanh phải được kiểm tra thông tin và ký duyệt nội dung 

trước khi đăng tải và phát sóng. Ban biên tập chịu trách nhiệm toàn bộ về nội dung 

đăng tải và chương trình phát sóng theo quy định của Nhà nước.   

- Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, thôn và phối hợp với các 

đoàn thể chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội, các doanh nghiệp cung cấp các nội 

dung thông tin kịp thời theo Quy chế của Ban biên tập. 

- Hàng năm xây dựng dự toán kinh phí duy trì, bảo đảm hoạt động Trang TTĐT 

và Đài truyền thanh xã trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

- Thường xuyên cập nhật các tin bài, ảnh và các văn bản chủ trương chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức năng của ban 

ngành nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của các tổ chức, cá nhân có liên 

quan đến công tác quản lý nhà nước. 

- Những cá nhân có quyền quản trị, không được cung cấp mật khẩu hoặc để lộ 

mật khẩu truy cập vào hệ thống quản trị Trang TTĐT cho người khác. Trường hợp 

mật khẩu bị lộ phải thay đổi và báo với các thành viên có quyền quản trị khác. 

- Các thành viên Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng 

chế độ theo quy định. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên ban biên tập do Trưởng ban 

phân công. 



3 
 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, tổ chức có trách nhiệm cung cấp 

đầy đủ, chính xác, kịp thời nội dung thông tin, dữ liệu về lĩnh vực do mình quản lý, 

phụ trách và chịu trách nhiệm trước UBND xã về tính chính xác, trung thực nội dung 

thông tin đã cung cấp để đưa lên Trang TTĐT và Đài truyền thanh xã. 

2. Đối với các văn bản, hướng dẫn có liên quan đến pháp luật thuộc phạm vi 

chức năng, nhiệm vụ của ban ngành, đơn vị phải đưa lên Trang TTĐT và Đài truyền 

thanh xã muộn nhất là vào thời điểm văn bản bắt đầu có hiệu lực. 

3. Các văn bản không thuộc loại văn bản mật cần phổ biến do UBND xã ban 

hành phải ghi rõ trong mục Nơi nhận: “Trang TTĐT và Đài truyền thanh xã”. 

4. Nếu ban ngành, đơn vị nào không cung cấp các thông tin thuộc lĩnh vực mình 

phụ trách để đăng tải lên Trang TTĐT và Đài truyền thanh xã thì ban ngành, đoàn thể, 

đơn vị đó chịu trách nhiệm trước UBND xã. 

5. Chủ động đề xuất các dịch vụ công có thể cung cấp trên mạng của ban ngành, 

đơn vị và kịp thời phản ánh những vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện gửi 

về Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội để nghiên cứu xây dựng, phối hợp giải quyết, đảm 

bảo thông suốt quá trình cung cấp thông tin.  

6. Lãnh đạo các đơn vị trên địa bàn xã, có trách nhiệm chỉ đạo cán bộ, đoàn viên, 

hội viên, vào cập nhật bản tin của Trang TTĐT hàng ngày, tối thiểu 02 lần/ngày. Vận 

động cán bộ thôn, Nhân dân xã Đăk Kôi, thường xuyên vào Trang Thông tin điện tử 

của xã để nắm bắt thông tin, tình hình địa phương. 

Trưởng Ban biên tập và các thành viên Ban biên tập Trang TTĐT và Đài truyền 

thanh xã, Trưởng các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị, 

các cơ quan báo chí, các doanh nghiệp và cá nhân tham gia cung cấp, trao đổi thông 

tin trên Trang TTĐT và Đài truyền thanh xã Đăk Kôi có trách nhiệm thực hiện Quyết 

định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND xã; 

- Ban xây dựng Đảng;  

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; 
- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                       Nguyễn Minh Trí 

 


		2025-09-09T17:41:25+0900


		2025-09-09T16:32:20+0700


		2025-09-09T16:32:20+0700


		2025-09-09T16:32:20+0700




